
 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Oggetto: Commissione giudicatrice della pubblica selezione per il conferimento di un assegno di 
ricerca, bando decreto rettorale 18 agosto 2023, n. 709, per il settore scientifico-
disciplinare BIO/03 – Botanica ambientale e applicata presso il Dipartimento di Scienze 
della Vita dell’Università degli Studi di Trieste – Assegno 06 – Responsabile scientifico: 
prof. Giovanni Bacaro – Subentro commissario supplente 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare l’art. 22 -, 
nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del DL 
36/2022 (l. 79/2022) e secondo quanto previsto dall'art. 14, comma 6-quaterdecies, del 
medesimo decreto - recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” e successive modificazioni; 

Richiamato il “Codice etico e di comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto del 18 agosto 2023, n. 709, con cui è stata indetta la procedura 

selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto – Assegno n. 06 - 
Programma di ricerca: “Sviluppo ed analisi della Rete Ecologica di Trieste e dei servizi 
ecosistemici ad essa connessa” nell’ambito del progetto "Ricerca scientifica di base e 
applicata in materia dei beni naturalistici, della definizione e pianificazione della rete 
ecologica locale all’interno del più ampio ambito di azione in merito al governo del 
territorio al fine di tradurre all’interno del PR” finanziato dal Comune di Trieste – CUP: 
J93C23000550004, presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

Acquisita  la nota del 28 settembre 2023, prot. DSV n. 4117, con la quale il Direttore del predetto 
Dipartimento ha designato i componenti della commissione giudicatrice; 

Richiamato il proprio decreto del 4 ottobre 2023, n. 888, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

Acquisita la comunicazione prot. 160444 del 12/10/2023, con la quale il responsabile scientifico, 
prof. Giovanni Bacaro, presa visione dei nominativi dei candidati, rileva una potenziale 
situazione di conflitto di interessi con uno dei candidati e ritiene di doversi astenere dal 
proseguimento dei lavori della commissione, chiedendo il subentro del commissario 
supplente designato dal Direttore del Dipartimento di Scienze della Vita con la nota del 
28 settembre 2023, prot. DSV n. 4117; 

Ritenuto di dar corso alla predetta richiesta,  
 

DECRETA 
 

art. 1 -  di autorizzare il subentro della Prof.ssa Lucia Muggia, membro supplente della 
Commissione giudicatrice, al posto del prof. Giovanni Bacaro, per i motivi esposti in 
premessa; 

art. 2 - di dare atto che, per quanto previsto dal proprio decreto del 4 ottobre 2023, n. 888, e 
dal presente, la commissione per la predetta procedura risulta costituita nel seguente 
modo: 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

 
- Prof.ssa CASTELLO Miris ricercatore universitario per il settore scientifico-

disciplinare BIO/02 – Botanica Sistematica presso il 
Dipartimento di Scienze della Vita; 

- Prof.ssa FALACE Annalisa professore associato per il settore scientifico-
disciplinare BIO/03 – Botanica Ambientale e 
Applicata presso il Dipartimento di Scienze della Vita; 

- Prof.ssa MUGGIA Lucia professore associato per il settore scientifico-
disciplinare BIO/01 - Botanica Generale presso il 
Dipartimento di Scienze della Vita – membro 
supplente; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti.  

 
 

Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it

		2023-10-13T14:35:33+0000
	Roberto Di Lenarda




